
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°152 1FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 

• 
Papel peeffile 

park de três 
raipsemiala 

F3c'G'12130N1 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal comunica aos interessados 
que no dia 12 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, abrirá licitação, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, na modalidade 
Tomada de Preços n° 2022.07.25.2, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços da engenharia consultiva, elaboração de projetos, 
assessoramento, acompanhamento e fiscalização de obras, de acordo com a demanda do Município, conforme projeto básico e demais anexos do edital, 
para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 25 de Julho de 2022. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* * * * *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus — Aviso de Julgamento. A Secretaria Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, toma público, que 
após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço N°2022.06.01.001- TP, com fins à pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Bairro 
Buriti dos Esmeros na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: LS Serviços de Construções EIRELI ME, Prime Empreendimentos, Incorporadora 
e Serviços LTDA, MV&R Locação e Construção EIRELI, CONFAHT Construtora Holanda LTDA, GK Engenharia LTDA, Construtora Impacto Comercio 
e Serviços EIRELI, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Clezinaldo S de Almeida Construções ME, Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME, 
P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, W.R. Construções e Locações EIRELI e AOS Construções LTDA, foram Habilitadas. As empresas: Plataforma 
Construções Transporte e Serviços EIRELI e KC Empreendimentos Imobiliários LTDA, foram Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 
I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 03 de agosto de 2022, às 10:00hs. Pacajus - CE, 25 de 
julho de 2022. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 2207.01/2022 - CPSMB cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço 
para futuras e eventuais aquisições de insumos, material médico-hospitalar, medicamentos e medicamentos de uso controlado, para atender as necessidades 
da Policlínica Dr. Clóvis Amora Vasconcelos e o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO - DR. José Marcelo de Holanda, junto ao Co 
de Saúde do Maciço de Baturité - CE, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 05 de agosto de 2022 e fase de disputa 
08 de agosto de 2022, às 10:00h. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 1 
do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/Consórcio.php/licita 
CE, 25 de julho de 2022. David Maciel de Almeida - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.06.07.01 - PE 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital 
2022.06.07.01 - PE FMAS, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de fardamentos de funcionários para uso individua en s 
diversos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Tejuçuoca-CE. O referido Edital estará à disposição dos int e poderá Is
adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se a 
de agosto de 2022 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 26 de julho de 2022 a partir das 09:00 
Brasília); Data da Disputa de Preços: 08 de agosto de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.blIorg.br. Tejuç 7tÊ25 
de julho de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Saúde e Saneamento — Chamamento Público N° 25.07.01/2022. A Secretaria de 
Saúde e Saneamento, através do Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no período de 26 de julho de 2022 a 12 de agosto de 2022, estará realizando Chamamento Público, para o Credenciamento de Pessoas 
jurídica ou Físicas para A prestação de serviços especializados na área da saúde, compreendendo procedimentos cirúrgicos, exames e consultas, a serem 
ofertados aos usuários do SUS, de forma complementar, Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. O referido edital poderá ser adquirido a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro - Pereiro/ 
CE - CEP: 63.460-000, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro — CE, 25 de julho de 2022. Ermilson dos 
Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal da Saúde — Errata ao Texto do Aviso de Licitação - Processo 
Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico N°. PE/SRP-07.22.1/2022-SMS. Objeto: registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
equipamentos e materiais odontológicos em geral, outros instunos e materiais instrumentais cirúrgicos, destinados ao atendimento da demanda dos serviços 
de odontologia das UBS-Unidades Básicas de Saúde, laboratório de prótese dentária e Centro de Especialidades Odontológica-CE0 da Secretaria da Saúde 
do Município de Brejo Santo-CE. A Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas atribuições conferidas por Lei, toma pública a presente errata ao 
texto do Aviso de Licitação do processo acima numerado, que circulou neste diário na Edição do dia (25/07/2022), conforme disposições a seguir: onde se 
lê: (...) o início da disputa será a partir das 10h:00m (horário de Brasília) do dia 04 de agosto de 2022 (...); leia-se: (...) o inicio da disputa será a partir das 
13h:00m. (horário de Brasília) do dia 04 de agosto de 2022(...). maiores informações através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. E/Ou ainda 
pelo endereço eletrônico: www.tee.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N° 028/2022- TP. 
Objeto: contratação de serviços de engenharia para reforma da praça e seu entorno e pavimentação em pedra tosca de ruas do distrito de Ipú Monte Alegre 
no Município de Canindé/CE. (MAPP 4740/CONVENIO 025/CIDADES/2022). Vencedor: CS Serviços & Locações LTDA, que apresentou proposta 
vencedora com o Valor Total de R$ 288.539,40 (duzentos e oitenta e oito mil quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos). Adjudico e Homologo 
a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Sr. Pedro Victor Moreira Feitosa — Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços 
Públicos. Canindé/CE, 25 de julho de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Município de Jaguaretama. Através da Secretaria de Saúde toma publico o Aviso de Credenciamento n° 002/2022-SAUDE, objeto: 
credenciamento objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na realização de cirurgia de facoernulsificação com implante 
de lente intraocular dobrável e exames pré e pós operatório junto Sec. de Saúde de Jaguaretama, comunica aos interessados que no período de 26 de Julho 
de 2022 a 26 de Agosto de 2022, estará recebendo a documentação dos interessados, no horário de 08h às 14h, maiores informações na sede da comissão 
Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, tel. 88 3576-1305 email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 25 de Julho de 2022. Francisca 
Airlene Dantas e Silva — Secretaria de Saúde. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 07.006/2022-PE . OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM 
CONFORME CONVENIO N° 016/2021 E PROCESSO N° 10370771/2021, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
UMIRIM/CE.. VENCEDOR: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N" 41.380.220/0001-75, COM O VALOR TOTAL DE 
R$; 194.400,00,( CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS), HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°8.666/93 
EM 25/04/2022 — DIDIER DANTAS CAVALCANTE. 25 DE JULHO DE 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022072201-5E1N. Objeto: pavimentação alfáltica em 
diversas ruas na Sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de 
recebimento dos envelopes será dia 11/08/2022 às 09h00tnim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 
185, Maiores Informações Tel. (88)3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 25 de Julho de 2022. Francisco Jean Barreto 
de Oliveira - Presidente CPL. 


